tat.

tat. par. 21. c. 15. num. 97. Præses Nicolaus Balbus in consilio post decis. 64. Cacheran. à num. 29. & num. 39. vbi concludit sic seruari de consuetudine, & num. fin. vbi dicit : *licere in foro conscientiae ciuibus damnum ob non exactam contributionem patienibus de bonis Ecclesiasticis, sibi ipsi propriæ auctoritate satisfacere.* Afflct. decis. 24. à num. 2. qui loquitur in spolio, & deposito, Franc. Marchi. decis. 67. lib. 1. & 250. & 1056. & 362. par. 2. Misingerus conf. 47. num. 26. Federic. de Senis conf. 94. factum quod proponitur, & 88. Bertachin. de gabell. par. 7. num. 21. in fine vers. anno 10, quod fundi Ecclesiæ sunt à Deo pro tributis obligati, quod vindicari possunt pro illis per Imperatorem. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 9. num. 382. in fin. ibi : *executio fieri potest per Iudicem secularem, quia res ipsæ clericorum non sunt ea ex parte exemptæ.* Olanus in concord. leg. Hispan. verbo Clericus num. 3. Calcius Margarita Fiscali dub. 8. vers. secundo quæro col. 10. c. 27. de iure fisc. Marant. de ordine iudic. dist. 11. num. 34. Foller. de censibus vers. sumissionis, Bernard. Laurentius Præses Tholosan. tract. in quibus casibus Iudex sacerdotalis potest sine metu excommunicationis manus in Clericorum personas imponere per totum, & à num. 14. Remigius de Goni de carit. subsid. qu.

¶ 1. num. 52. ubi dicit communem. Oliuado de
jure fisci in commentar. Vsatici. alium namq; c.
14. num. 10. & 20. qui ait in Regio Tribunal
iudicari has causas, & num. 6. & c. 15. à nu. 14.
Pereira de manu regia par. 4. c. 2. num. 10. Gi-
ronda de gabellis par. 7. num. 30. ait, ita fuisse
iudicatum, Bouadill. eum allegans 2. polit. c. 18,
num. 124. 125. 130. & 132. & licet num. 124.
loquatur in cler. mercatore, mouetur quia ex
illis bonis debet pendere vestigal. Menoch.
conf. 800. à nu. 50. qui allegat Couar. & alios,
& conf. 965. Anton. Fabr. in suo Godice lib. 9.
tit. 7. de mun. defin. 26. Gutierrez de gabell. c.
94. à num. 8. vbi testatur de consuetudine His-
paniae, & refert ordinem anni 1598. allegati
per Dianam tract. 2. tom. 1. resol. 41. vers. adde
quod, D. Iustinus in dicta Apologia ad Anto-
nium Pium, ibi: *eis qui à vobis sunt ordinarii
exactoribus inferre contendimus.*

198 Ex quibus dubia redditur decisio huius con-
trouersiae, nihilominus regulariter prima sen-
tentia sequenda est, & secunda, quando per-
culum esset in mora, & Ecclesiasticus requisi-
tus recusaret, vel plus debito differret, quia
tunc possent Iudicis laici auctoritate exigi sub-
sidia per indirectum, & causatiuè cogendo Ec-
clesiasticos, ut loquuntur DD. supra proxime
allegati

- allegati per bonorum temporalis pressionem,
quibus adde Henricum de Ganda quoilibet.
9. qu. 31. Azeued. in l. 11. tit. 3. lib. 1. recop.
num. 7. Auiles in c. 23. prætorum, glof. Den or-
den. num. 11. Io. de Anania in c. non minus de
immun. Ecclesiar. num. 6. sequutus Baldum in
c. postremo circa finem de appellat. & in auth.
sed periculum, vers. & si dicatur, C. sine censu,
vel reliquis. Innoc. in c. postulaisti de for. com-
pet. allegant etiam prædicti DD. Martham 4.
par. de iurisdict. cas. 9. à nu. 21. & allegati su-
pr. num. 56. vel quando exigitur tributum con-
199 suetum certum, & invariabile debitum ratione
bonorum, & munera ex improviso in dicta ne-
cessitate urgente, quale est præsens de quo tra-
tamus propriè loquendo non sunt tributa, Bald.
conf. 112. num. 6. vol. 2.
- 200 Est tamen aduertendum, quod exactio non
est conuertenda in alios usus, sed præcisè inser-
uire debet illi, ad quem destinatur, Euerard.
conf. 42. nu. 31. Paul. de Castro conf. 438. Ca-
rol. de Grass. de effect. clericat. eff. 3. à nu. 236.
- 201 Et quod cessante necessitate, seu eius causa,
cessat obligatio contribuendi, ex rationibus, &
auctoritatibus allatis, quia necessitas, & causa
necessaria producunt obligationem, & ita prac-
ticatum in Pedemontano Ducatu, testatur Ca-
cheran.

cheran. decis. 68. num. fin. in fin. Capitolin. in Antonium Pium, ibi : cum Marcus Antonius Imperator Oppidis, quibus auxiliatulit, tributa, vek vctigalia, ubi necessitas nor. egebat, remisi, iunctis traditis supra n. 190. Marquez. in lib. I. Gubern. Christiani c. 29.

Ex his apparet, quod siue humanitatem, siue societatem, siue patriam, siue principatum, siue religionem attendamus; Ecclesiastici, ut homines, ut ciues, ut confunditi, ut suppositi regimini temporali D. N. Regis Philippi, ut Catholicci Rempublicam in presenti necessitate iuuare tenentur, ut concludit Collegium Taurinense. Q. 1
 3. inter feudalia diuersorum num. fin. vbi ait: quo colora volunt. Moderni diutes, & potentes effugere, ne ad communia, & iam necessaria operae neantur? profecto recta ratione non possunt se tueri, sic suadente naturali instinctu omnium viuentium repellendæ iniuriæ iure gentium ratione iustæ defensionis legibus diuinis, humanis, fidelite, fide, gratitudine, amicitia, priuata, & publica utilitate, religione, caritate, & pietate humana, & Christiana, ne pluris partem, quam vniuersam Rempublicam, & sua, quam suos, & patriam fecisse Ecclesiasticos homines recti, & honesti cultores usquam in orbe Christiano dici possit. Quamobrem non erit alienum

num à Dei permissione propter hanc occasionem necessaria
 rem immensam hostis iam obseruentis Cimbrorum
 & mox ingressari si. Et bona Ecclesia. Et personae
 quedam defensioni accomode regentur. Et adhuc
 beatantur, non enim Ecclesia fundata est in bonorum
 possessione, sed in coniunctu temporalium, dicentia
 bus discipulis, ecce nos relinquimus omnia, Et sen-
 quunt sumus T E. Math. c. 19. v. 27. Et quo
 casu non patitur tempus consilium differri, atq; à
 Sum. Pont. pei auctoritatem, Et forsitan impossibile
 est superiores in hac parte interclusi in ore adire; hic
 enim vere non est coniunctus, nec Dei, nec Ecclesie,
 quia eo animo non sit, ut iniuria cultui diuino, Et
 eius bonis inferatur, ex Petr. Greg. Tholos. lib. 3.
 de Rep. c. 7. nam, ut scribit Maucler. de Monar.
 saeculari par. 3. lib. 4. c. 17. in vers. sed tamen,
 lege diuina laici panes consecratos propositionis edere
 prohibentur, Et tamen sine peccato David graui fa-
 mis necessariae perculsus in fuga comedere non dubi-
 tauit, quod factum Christi Domini in Evangelio de-
 fensionem, Et approbationem meruit, sicut et factum
 discipulorum spicas die Sabbati ad cibum,
 ut necessariae succurrerent in edie colligentium, ut
 Sanctus Thomas exposuit, similiter Machabei,
 ut à presentis interitus periculo se vindicarent, con-
 tra legem Dei in Sabbatho manus conferre cum hosti-
 bus, praelioque eos adoriri non dubitarunt, quod fa-
 cinus

cinus memorabile Sancti Patres appellant præmio
dignum, non pœna, ex eoque famam gloriamq; sibi
pepererunt, & Diuus Ambrosius Mediolani Ar-
chiepiscopus de Offic., ut apud Anselmum, &
Polycarpum habetur, ait: *pasce fame morien-
tem, quisquis pascendo hominem seruare poseras,
si non pauiisti, occidisti.* c. pasce 21. dist. 86. l.
necare de liber. agnoscendis.

Sub calamo Mediolani scripta, inter armo-
rum strepitus transcripta. Pontecoroni Die
XXVI. Nouembris M. DC. XLII.

Gav. G. DI GIACOMO
Radicare del Libro ~~andrea~~
PESCARA
1973